2020 年６月 15 日

各  位

会 社 名 ス ー パ ー バ ッ グ 株 式 会 社

代表者名 取  締  役  社  長      福 田 晴 明

（コード番号 3945 東証第２部）

問合せ先 取締役執行役員経理部長 吉 田 精 一

（ＴＥＬ 04－2938－1244）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である福田産業株式会社の 2020 年４月期決

算が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．親会社等の名称   福田産業株式会社

２．所在地       東京都千代田区外神田１丁目 11 番５号

３．代表者の役職・氏名 取締役社長 福田 吉弘

４．事業内容      不動産の賃貸・管理

５．資本金       60 百万円

６．当社との関係

（１）資本関係    親会社等の議決権所有割合 29.5％（2020 年３月 31 日現在）

（２）人的関係    当社相談役が同社の取締役社長を兼務しております。

（３）取引関係    親会社等との取引はありません。

資    産    の    部 負    債    の    部

科             目 金        額 科             目 金        額

（単位：円）

令和 2年 4月30日現在福田産業 株式会社

貸　借　対　照　表

流 動 資 産 110,587,443【 】【 】

現 金 及 び 預 金 90,234,964

未 収 入 金 23,854

仮 払 金 20,000,000

前 払 費 用 308,255

預 け 金 20,370

固 定 資 産 1,301,030,119【 】【 】

有 形 固 定 資 産 748,794,599（ ）（ ）

建 物 235,307,397

建 物 付 属 設 備 174,393,599

構 築 物 2,735,000

機 械 装 置 130,962,560

車 両 運 搬 具 5,228,712

什 器 備 品 14,160,329

土 地 646,852,870

減 価 償 却 累 計 額 △460,845,868

無 形 固 定 資 産 150,661（ ）（ ）

電 話 加 入 権 150,661

投資その他の資産 552,084,859（ ）（ ）

事 業 保 険 14,013,900

投 資 有 価 証 券 10,231,342

関 係 会 社 株 式 527,839,617

資 産 の 部 計 1,411,617,562

流 動 負 債 166,011,328【 】【 】

短 期 借 入 金 150,000,000

未 払 金 6,988,900

未 払 費 用 31,413

預 り 金 15,315

未 払 法 人 税 等 8,975,700

固 定 負 債 203,903,120【 】【 】

長 期 借 入 金 63,188,000

受 入 保 証 金 56,715,120

社 債 84,000,000

負 債 の 部 計 369,914,448

純 資 産 の 部

株 主 資 本 1,041,703,114【 】【 】

資 本 金 60,000,000［ ］［ ］

資 本 剰 余 金 48,141,028［ ］［ ］

資 本 準 備 金 48,141,028

利 益 剰 余 金 933,562,086［ ］［ ］

利 益 準 備 金 15,000,000

その他利益剰余金 918,562,086（ ）（ ）

繰 越 利 益 剰 余 金 918,562,086

純 資 産 の 部 計 1,041,703,114

負債･純資産の部計 1,411,617,562

福田産業 株式会社

損　益　計　算　書

自 令和 1年 5月 1日

至 令和 2年 4月30日

（単位：円）

科 目 金 額

売 上 高【 】

貸 室 収 入 87,673,352

駐 車 場 収 入 26,721,586

共 益 費 収 入 30,088,941

受 取 配 当 金 27,154,756 171,638,635

売 上 原 価【 】

業 務 委 託 費 19,603,377

水 道 光 熱 費 10,098,897

減 価 償 却 費 7,300,679

　合　　　　　計　 37,002,953 37,002,953

売 上 総 利 益 134,635,682

販売費及び一般管理費 55,884,346【 】

営 業 利 益 78,751,336

営 業 外 収 益【 】

受 取 利 息 8,084

雑 収 入 1,177,717 1,185,801

営 業 外 費 用【 】

支 払 利 息 2,270,322 2,270,322

経 常 利 益 77,666,815

税引前当期純利益 77,666,815

法人税住民税事業税 21,690,383

当 期 純 利 益 55,976,432

福田産業 株式会社

販売費・一般管理費内訳書

自 令和 1年 5月 1日

至 令和 2年 4月30日

（単位：円）

科 目 金 額

役 員 報 酬 19,560,000

給 料 5,232,000

賞 与 1,360,000

法 定 福 利 費 879,557

光 熱 費 189,012

事 務 用 消 耗 品 費 92,485

備 品 消 耗 品 費 518,482

保 険 料 645,370

租 税 公 課 20,092,060

接 待 交 際 費 688,218

旅 費 交 通 費 1,072,987

通 信 費 681,266

諸 会 費 184,000

雑 費 4,688,909

　合　　　　　計　 55,884,346

繰 越 利 益 利 益 剰 余 金

15,000,000 862,585,654 877,585,654当期首残高
当期変動額

当期変動額合計 55,976,432 55,976,432
当期末残高 15,000,000 918,562,086 933,562,086

利 益 剰 余 金 の 内 訳

利 益 準 備 金 剰 余 金 合 計

当期純利益 55,976,432 55,976,432

そ の 他 そ の 他 株 主 資 本 評 価 ・ 換 算
資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

60,000,000 48,141,028 15,000,000 862,585,654 985,726,682 985,726,682当期首残高
当期変動額

当期変動額合計 55,976,432 55,976,432 55,976,432
当期末残高 60,000,000 48,141,028 15,000,000 918,562,086 1,041,703,114 1,041,703,114

株 主 資 本

資 本 金 資 本 準 備 金 資 本 剰 余 金 利 益 準 備 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 合 計 差 額 等 合 計 新 株 予 約 権 純 資 産 合 計

当期純利益 55,976,432 55,976,432 55,976,432

（単位：円）福田産業 株式会社 至 令和 2年 4月30日
自 令和 1年 5月 1日

 株主資本等変動計算書

福田産業 株式会社

自 令和 1年 5月 1日

至 令和 2年 4月30日

個　別　注　記　表

この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

 1.重要な会計方針に係る事項に関する注記

   資産の評価基準及び評価方法

     有価証券の評価基準及び評価方法

       有価証券････移動平均法による原価法

   固定資産の減価償却の方法

     有形固定資産(リース資産除く)･･････平成10年4月1日以降取得の建物は定額法、平

     　　　　　　　　　　　　　　　　　成28年4月1日以降取得の建物付属設備及び

     　　　　　　　　　　　　　　　　　構築物は定額法、それ以外は定率法

   その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

     消費税等の会計処理

     　税込方式で計上している。

 2.貸借対照表に関する注記

   有形固定資産に係る減価償却累計額

     建物　　                    158,548,469 円

     建物附属設備                155,872,083 円

     構築物            　　　      2,698,249 円

     機械装置　　　　            128,940,562 円

     車両運搬具　　　　　　　　　　2,708,956 円

     什器備品　　　　　　　　　 　12,077,549 円

 3.損益計算書に関する注記

   関係会社との取引に係るもの

     受取配当金                                               26,807,820 円

 4.株主資本等変動計算書に関する注記

   　当事業年度末日における発行済株式の数　　　　　　　　　　　　　120,000株

 5.１株当たり情報に関する注記

   １株当たりの純資産額                                            8,680 円 85 銭

   １株当たりの当期純利益金額                                        466 円 47 銭

【株式の所有者別状況】

（令和２年４月３０日現在）

区 分

株 式 の 状 況

政府及び
地方公共
団  体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法  人

外国法人等
個 人
その他

計

個人以外 個 人

株主数(人) ― ― ― ― ― ― 2 2

所有株式数
（株）

― ― ― ― ― ― 120,000 120,000

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00

【大株主の状況】

（令和２年年４月３０日現在）

氏名又は名称 住  所
所有株式数

（株）
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

福 田  多恵子 東京都世田谷区 80,000 66.67

福 田  吉 弘 東京都豊島区 40,000 33.33

計  120,000 100.00

【役員の状況】

役  名 職  名 氏  名 生 年 月 日 略   歴
所有株式数

（株）

取締役社長

代表取締役
― 福 田 吉 弘 昭和18年７月６日生

平成10年９月 当社取締役就任
40,000

平成25年10月 当社代表取締役社長就任（現）

取締役 ― 福 田 多恵子 昭和23年８月18日生 平成26年１月 当社取締役就任（現） 80,000

取締役 ― 福 田 史 子 昭和20年９月４日生 平成27年６月 当社取締役就任（現） ―

監査役 ― 町 田 孝 広   昭和40年５月７日生 平成27年６月 当社監査役就任（現） ―